
  
 
 
 
 
 
 

 
Oficina Scout Nacional 
Libertad 1282 - C1012AAZ - Buenos Aires 
Tel.: (54-11) 4811-0185 / 2574 
Fax: (54-11) 4816-8163 
scouts@scouts.org.ar 
www.scouts.org.ar 

 

 

 

Scouts de Argentina Asociación Civil,  es una organización sin fines de lucro con Personería 
Jurídica Res IGJ Nro 999 del 24 de septiembre de 1998.  
 

 

Ciudad de Buenos Aires, 1° de abril de 2019. 
 
 
 
VISTO: 
 
La propuesta del Director de Adultos en el Movimiento Scout respecto a la postulación de Formadores  
para conformar el Equipo Nacional de Adultos en el Movimiento Scout 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que dicho Equipo Nacional de Adultos en el Movimiento Scout  favorecerá el cumplimiento de las 
pautas establecidas en la Norma CE 007-05 y en la Norma CE 003-06 
 
POR ELLO: 
 
Y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 50 del Estatuto de Scouts de Argentina 
 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO 
RESUELVE 

 
  
1. Nombrar a los Formadores que a continuación se detallan como miembros del Equipo Nacional de 

Adultos en el Movimiento Scout : Marcos Aguirre, Sandra Alpuy, Agustin Aubert, Dario 
Bertolino, Mónica Frencia, María Mercedes Jiménez, Elvira Laplaza, Mónica Leiva, Marcelo 
Nacif, Marcos Mendez, Carla Rebolledo, Dante Robaglio, Juan Carlos Rodriguez,  Hernán 
Schenhaiter, Alfredo Torres,  Pablo Unamuno, Nedy Vega, Juan Carlos Zelarayán, Daniel 
Trujillo, Sebastián Martín, María Luján Peciña, José Lanza, Armando Bacolla, Mirian Andrea 
Caamaño, Ricardo Rodriguez, Walter Aguilera quienes desarrollarán sus tareas en forma 
voluntaria, prestando su colaboración en forma gratuita, hasta el 31 de enero de 2021.- 

2. Felicitar a los nombrados y encomendarles que realicen su trabajo con responsabilidad y 
compromiso 

3. Informar de la presente resolución a los interesados, a la Oficina Scout Nacional, difundirla por los 
medios pertinentes y proceder al archivo de la misma. 

 
RESOLUCION Nº 031 / DE / 2019. 
 
 

                                                                                            
         Lucas Piangatelli 

                                                                                          Director Ejecutivo 


